
Téma č. 7.           2. 4. 2020 
Opakovací hodina – vyplň všechny úkoly za pomocí učebnice, atlasu, zaslaných prezentací. 
Ofoť na mobil a zašli do čtvrtka 9. 2. 2020 na adresu: pavel.antos@post.cz 
Mnoho zdaru Vám přeje Pavel Antoš 

     Jméno: 
 

1. Ve kterém podnebném pásu leží většina Asie? Jaké jsou podnebné rozdíly 
v tomto pásu? 

 
 
 
 
 
 

2. Jak vznikají monzuny a které oblasti Asie ovlivňují? 
 
 
 
 
 

3. Na území Eurasie jsou zastoupena všechna vegetační pásma. Vyjmenuj je od 
severu k jihu. Uveď zástupce rostlin a živočichů. 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. Proč je Asie osídlena nerovnoměrně? Vypiš oblasti s velmi řídkým zalidněním a 
oblasti s velmi hustým zalidněním. Kolik obyvatel žije v Asii? 

 
 
 
 
 
 

5. Která hlavní náboženství ovlivňují život v Asii? 
 
 
 
 
 

6. Vypiš 4 státy, které mají svůj blahobyt založený na těžbě ropy. 
 
 
 

7. Vypiš 5 nejchudších států v Asii. 
 

mailto:pavel.antos@post.cz

